第 40回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 令和 4年 3月 29日（木） 13：15

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 4名

 滝本 昌司 出来尾 穂子  橋本 彊   岩崎 和夫

事務局 沖山 真智子

4. 審議事項

第 1号議題 議事録署名人の選出

第 2 号議題 日本遺産「牛久ワイン 140年史～国産ブドウで醸造する和文化の結晶～」

      日本遺産魅力発信 お土産開発プロジェクトについて

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

       岩崎 和夫 橋本彊  が選出された。

第 2号議題 日本遺産「日本ワイン 140年史～国産ブドウで醸造する和文化の結晶」

      日本遺産魅力発信 お土産プロジェクト

       ・牛久のワイン使用してオリジナル商品開発のワークショップを開催しま

した。

当局は全 4回開催されたワークショップの様子をラジオで放送しました。

(事務局)

      ・放送を聞いてて苦労も垣間見えましたが、楽しい様子も感じました。

       (出来尾)

      ・牛久のお土産としてこのような活動は積極的に挑戦して欲しいです。

       （出来尾）

      ・今後の展開もとても楽しみです。（橋本）

      〇その他の番組についての意見

・アナウンサーベテランの良さもありますが、若い子も親しみやすくて聞

いていては楽しいですね（出来尾）

    ・公民会で聴いていたら落語も流れていて、初めてだったので驚きました。

     じっくり聴かないと内容がわからないです。

     (橋本)

    ・朗読番組も通常放送とは違った良さも感じました。

      （橋本）

      ・卒業式の校長先生コメント番組も恒例になってきましたね。

       反響もあり好評なので続けて欲しいです。

      （出来尾）

      ・次回 令和 4年 5月 19日（木）  13：30より開始

以上